
UCHWAŁA NR XLIII/282/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm.). Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2022 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w 8.250.603,89 z tego: 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 4.117.538,70 zł, 

- przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimim sfinansowanych w kwocie 4.133.065,19 zł. 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.420.603,89 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami 
w kwocie 3.287.538,70 zł oraz niewykorzystanymi środkami na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 4.133.065,19 zł  zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 36.197.904,47 zł z tego dochody bieżące to kwota 30.990.602,47 zł, dochody 
majątkowe to 5.207.302,00 zł, 

2. po stronie wydatków 43.618.508,36 zł z tego wydatki bieżące 30.182.297,26 zł, wydatki majątkowe to 
13.436.211,10 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 647 773,80 3 719 773,80

Infrastruktura sanitacyjna wsi 110 500,00 182 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 72 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 318 000,00 319 650,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 277 500,00 279 150,00

Wpływy z różnych opłat 1 500,00 3 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 150,00

758 Różne rozliczenia 11 021 252,00 11 025 682,00

Różne rozliczenia finansowe 631 960,00 636 390,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego

0,00 4 430,00

801 Oświata i wychowanie 573 080,00 865 080,00

Szkoły podstawowe 12 000,00 304 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 292 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 395 460,00 1 443 480,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 000,00 22 020,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 11 000,00 22 020,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 260,00 69 260,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

30 760,00 65 760,00

Pozostała działalność 0,00 2 000,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00

35 779 804,47 36 197 904,47

Rozdział Paragraf Zmiana

72 000,00

01044 72 000,00

6257 72 000,00

1 650,00

70005 1 650,00

0690 1 500,00

0920 -1 000,00

0970 1 150,00

4 430,00

75814 4 430,00

6680 4 430,00

292 000,00

80101 292 000,00

0950 292 000,00

48 020,00

Krzysztof Jan Rakowski

90095 2 000,00

0690 2 000,00

Razem: 418 100,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr XLIII/282/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 maja  2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Przewodniczący Rady Gminy

90026 35 000,00

2460 35 000,00

90015 11 020,00

0950 11 020,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 5 848 000,00

Drogi publiczne gminne 5 490 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 678 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 001 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 766 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 193 000,00

Zakup usług remontowych 110 000,00

Zakup usług pozostałych 130 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 000,00

Administracja publiczna 4 665 911,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 345 002,00

Zakup materiałów i wyposażenia 135 917,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pozostała działalność 108 199,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

18 199,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
236 900,00

Ochotnicze straże pożarne 176 900,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Obsługa długu publicznego 120 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

120 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

120 000,00

Oświata i wychowanie 12 087 390,10

Szkoły podstawowe 8 947 190,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00

Ochrona zdrowia 140 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XLIII/282/22  Rady Gminy Somianka z dnia 30 maja  2022 r.

851 36 400,54 176 400,54

80101 30 000,00 8 977 190,00

6050 30 000,00 680 000,00

8110 50 000,00 170 000,00

801 30 000,00 12 117 390,10

757 50 000,00 170 000,00

75702 50 000,00 170 000,00

3020 20 000,00 42 000,00

6050 30 000,00 30 000,00

754 50 000,00 286 900,00

75412 50 000,00 226 900,00

75095 7 413,70 115 612,70

2710 7 413,70 25 612,70

4210 20 000,00 155 917,00

6060 25 000,00 25 000,00

750 52 413,70 4 718 324,70

75023 45 000,00 4 390 002,00

4300 30 000,00 160 000,00

6050 112 000,00 371 000,00

4210 30 000,00 223 000,00

4270 30 000,00 140 000,00

700 202 000,00 1 203 000,00

70005 202 000,00 968 000,00

60016 35 000,00 5 525 000,00

6050 35 000,00 4 713 000,00

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 35 000,00 5 883 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Zakup energii 15 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 039 529,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 350 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 469 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 82 760,00

Zakup usług pozostałych 70 760,00

43 022 680,57Razem: 595 827,79 43 618 508,36

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

90026 35 000,00 117 760,00

4300 35 000,00 105 760,00

90015 60 000,00 529 000,00

6050 60 000,00 210 000,00

90002 45 013,55 1 395 213,55

4210 45 013,55 47 013,55

4300 11 400,54 21 400,54

900 140 013,55 2 179 542,55

4210 15 000,00 30 000,00

4260 10 000,00 25 000,00

85154 36 400,54 171 400,54

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 596 578,00 0,00

01043 2 550 000,00 0,00

6050 2 550 000,00 0,00

2 550 000,00 0,00

01044 3 786 578,00 0,00

6050 3 786 578,00 0,00

3 285 578,00 0,00

501 000,00 0,00

01095 260 000,00 0,00

6057 170 000,00 0,00

170 000,00 0,00

6059 90 000,00 0,00

90 000,00 0,00

600 4 978 000,00 35 000,00

60014 300 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

6300 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

60016 4 678 000,00 35 000,00

6050 4 678 000,00 35 000,00

0,00 35 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 713 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 35 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na 

zad."Wykonanie dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o nr 

4410W, 4413W  oraz nr 4414W "

100 000,00

Drogi publiczne gminne 4 713 000,00

Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej w m-sc Skorki i Ostrowy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 90 000,00

Transport i łączność 5 013 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 170 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
501 000,00

Pozostała działalność 260 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 786 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 786 578,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
3 285 578,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 550 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
2 550 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/282/22  Rady Gminy Somianka z dnia 30 maja  2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 596 578,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



3 300 000,00 0,00

614 000,00 0,00

509 000,00 0,00

55 000,00 0,00

50 000,00 0,00

150 000,00 0,00

700 459 000,00 112 000,00

70005 259 000,00 112 000,00

6050 259 000,00 112 000,00

40 000,00 0,00

0,00 40 000,00

20 000,00 0,00

199 000,00 0,00

0,00 30 000,00

0,00 42 000,00

70007 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

710 122 000,00 0,00

71004 122 000,00 0,00

6050 122 000,00 0,00

78 000,00 0,00

44 000,00 0,00

750 151 560,00 25 000,00

75023 151 560,00 25 000,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 176 560,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
78 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo - Parcele
44 000,00

Administracja publiczna 176 560,00

Działalność usługowa 122 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 122 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w Somiance 

- Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
200 000,00

Utwardzenie terenu w miejscowości Wola Mystkowska 199 000,00

Zagospodarowanie placu zabaw przy szkole w Somiance (w ramach MIAS) 30 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Huta Podgórna poprzez ustawienie 

drewnianej altany (w ramach MIAS)
42 000,00

Przebudowa schodów i podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy  

Ośrodku Zdrowia  w Somiance
40 000,00

Remont dachu na budynku w Starym Kozłowie (w ramach MIAS) 40 000,00

Remont i adaptacja pomieszceń w budynku gminnym w Somiance Parcele 20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 571 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 371 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 55 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Popowo Parcele ul Akacjówka 50 000,00

Wykonanie dokumentacji na drogi: Stary Mystkówiec, Somianka, Somianka-

Parcele, Stare Kozłowo, Wólka Somiankowska, Kręgi, Skorki, Stare 

Wypychy, Ulasek, Wielęcin, Suwin, Popowo-Parcele,Jackowo Dolne

150 000,00

Przebudowa drogi gminnwj Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy 3 300 000,00

Przebudowa drogi Nowe Płudy - Stare Płudy 614 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 509 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 2



6060 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

6067 151 560,00 0,00

151 560,00 0,00

754 0,00 30 000,00

75412 0,00 30 000,00

6050 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

801 655 073,10 30 000,00

80101 650 000,00 30 000,00

6050 650 000,00 30 000,00

625 000,00 0,00

25 000,00 0,00

0,00 30 000,00

80195 5 073,10 0,00

6060 5 073,10 0,00

5 073,10 0,00

900 150 000,00 60 000,00

90015 150 000,00 60 000,00

6050 150 000,00 60 000,00

150 000,00 0,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

921 32 000,00 0,00

92109 32 000,00 0,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 000,00

Montaż oswietlenia ulicznego w sołectwie Henrysin (w ramach MIAS) 30 000,00

Montaż oswietlenia ulicznego w sołectwie Nowe Płudy (w ramach MIAS) 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 210 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 073,10

Projekt "Laboratoria Przyszłości" ( zakup sprzętu,materiałów i innych 

przedmiotów pracy zwanych wyposażeniem w celu rozwoju umiejętności 

podstawowych i rozwojowych dzieci).

5 073,10

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 210 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły podstawowej w 

Ulasku
25 000,00

Wykonanie ogrodzenia przy ZS-P w Woli Mystkowskiej 30 000,00

Pozostała działalność 5 073,10

Szkoły podstawowe 680 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00

Odtworzenie dachu budynku Zespłu Szkolno - Przedszkolnego w Somiance 625 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup i montaz klimatyzatorów kasetonowych (OSP Somianka) w ramach 

zadania Mazowieckie Strażnice OSP-2022
30 000,00

Oświata i wychowanie 685 073,10

projekt pn:"Cyfrowa Gmina" (zakupy do wyposazenia serwerowni,  

zestawów komputerowych i urządzenia wiolofuncyjnego)
151 560,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00

Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 151 560,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup kosiarek samojezdnych 25 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 3



6220 32 000,00 0,00

32 000,00 0,00

13 144 211,10 292 000,00Razem 13 436 211,10

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

32 000,00

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na budynku 

GOK w Somiance" etap II
32 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710

Powiat Wyszkowski (dofin do 

przewozów autob.na terenie gm. 

Somianka)

-                               55 000,00    -                          

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski 100 000,00            

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                        35 000,00                                  -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70       

754 75421 2710 Gmina Ustrzyki Dolne -                        10 000,00                                  -      

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        6 178,20         -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        80 000,00       -                          

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 390 000,00          -                   -                          

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                   32 000,00              

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                          

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                        4 000,00         -                          

Nazwa zadania -                        -                   -                          

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

3 211 200,00       -                   -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

411 600,00          -                   -                          

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
264 000,00          -                   -                          

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00            

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

125 000,00          -                   -                          

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

8 960,00         

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  

narodowego

-                        5 000,00         -                          

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
5 000,00         

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        20 000,00       -                          

4 411 800,00      264 750,90     132 000,00           

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XLIII/282/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 maja 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1o zmianie dochodów na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

w rozdziale 01044- infrastruktura sanitacyjna wsi – zwiększa się dochody o kwote 72.000,00 zł jest to 
zwrot kosztów poniesionych w 2021 roku na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), 

w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe zwiększa się dochody o kwotę 292.000,00 zł z tyt. wypłaty 
odszkodowania za szkodę wyrzadzoną przez wichurę (zerwany dach na ZS-P w Somiance), 

w rozdziele 75814– różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 4.430,00 zł są to środki 
z niewykorzystanych wydatków, które nie wygasły z upływem roku, 

rozdziale 90026- pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami zwieksza się dochody o kwotę 
35.000,00 zł z przeznaczeniem na wymianę pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest. 

Pozostała zmiana planu dochodów dotyczy już wykonanych dochodów a nie ujętych w planie 
finansowem. 

Plan dochodów po zmianach wyniesie 36.197.904,47 zł 

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne - zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 35.000,00 zł na 
zadanie pn: Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele, 

w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki o kwotę 
202.000,00 zł, w związku ze wzrostem cen zwiększa się wydatki bieżące na zakup oleju opałowego, na 
usługi remontowe oraz na pozostałe usługi, które dotyczą np. wykonania map do celów projektowych, które 
nie były ujęte w budzecie jest to kwota 90.000,00 zł, kwotę 112.000,00 zł przeznacza się na wydatki 
majątkowe wsólfinansowane z MIAS są to wydatki przewidziane dla 3 sołect, Stare Kozłowo, Somianka, 
Huta Podgórna, 

w rozdziale 750- administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę 52.413,70 zł z czego 20.000,00 zł 
przeznacza się na wydatki bieżące na zakup materiałów, 25.000,00 zł przeznacza się na wydatki majątkowe 
na zakup 2 szt kosiarek samojezdnych ponadto zwiększa się wydatki o kwote 7.413,70 zł z przeznaczeniem 
na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na projekt z udziałem środków z UE pn: Aktywni 
Razem” wartość całkowita projektu 50.000,00 zł, 

w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pozarne zwiększa się wydatki o kwote 50.000,00 zł z czego 
20.000,00 zł przeznaczasie na wydatki osobowe  tj. ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
30.000,00 zł przeznacza się na wydatki mjątkowe na zadanie pn: Zakup i montaz klimatyzatorów 
kasetonowych (OSP Somianka) w ramach zadania Mazowieckie Strażnice OSP-2022, 

w dziale 757 – obsługa długu publicznego zwiększa się wydatki okwote 50.000,00 zł w związku ze 
wzrostem kosztów odsetek od kredytu i obligacji komunalnych z lat ubiegłych, 

w rozdziale 80101 zwiększa się wydatki majątkowe o kwote 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie ogrodzenie prz ZS-P w Woli Mystkowskiej, 

w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi- zwiększa się wydatki o kwotę 36.400,54 zł jest to 
różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami nimi sfinansowanych w 2021 roku związanych ze 
szczególnym zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, 

w dziale 900 – gospodarka i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 140.013,55 zł z czego 
kwote 45.013,55 zł przeznacza się na wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi jest to 
różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami nimi sfinansowanych w 2021 roku związanych ze 
szczególnym zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, kwotę 60.000,00 zł 
przeznacza się na wydatki majątkowe wsólfinansowane z MIAS są to wydatki przewidziane dla 2 sołect, 
Henrysin, Nowe Płudy, kwotę 35.000,00 zł przeznacza sę na wymianę pokryć dachowych z materiałów 
zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 1



 

Deficyt budżetu w wysokości 7.420.603,89 zł zostanie sfinansowany przychodami z tyt.nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4.133.065,19 zł oraz wolnymi srodkami w kwocie 3.287.538,70 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1D8893-4B4F-423F-B5CE-317818C7B664. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



